Parágrafo Único - As informações serão solicitadas por requerimento, proposto por 

qualquer Vereador e sujeitos as normas do Titulo V - Capitulo IV - Dos Requerimentos. 

Art. 202 - Aprovado o requerimento que solicita informações, terá o Prefeito, nos termos 

do artigo 127 (cento e vinte e sete) da Lei Orgânica o prazo de 10 (dez) dias a contar da data do 

recebimento, para prestar as informações solicitadas. 

Art. 203 - Os pedidos de informações podem ser reiterados, se não satisfazer ao autor a 

resposta dada, mediante novo requerimento, que deverá seguir a tramitação regimental.